
О признании утратившими силу некоторых приказов Министерства иностранных дел 
Республики Казахстан

Приказ Министра иностранных дел Республики Казахстан от 24 февраля 2012 года № 
08-1-1-1/60
      В целях реализации  статьи 89 Кодекса Республики Казахстан от 26 пункта 3
декабря 2011 года «О браке (супружестве) и семье» ПРИКАЗЫВАЮ:
      1 .  П р и з н а т ь  у т р а т и в ш и м и  с и л у :
      1)  Министра иностранных дел Республики Казахстан от 17 июня 1999 года приказ
№ 655 «Об утверждении Правил об учете иностранцев, желающих усыновить (
удочерить) детей, являющихся гражданами Республики Казахстан» (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
а к т о в  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  з а  №  8 9 3 ) ;
      2)  пункта 1 приказа Министра иностранных дел Республики Казахстан подпункт 1)
от 30 ноября 2005 года № 08-1/363 «О внесении изменений и дополнения в приказы 
Министра иностранных дел Республики Казахстан от 17 июня 1999 года № 655 «Об 
утверждении Правил об учете иностранных граждан, желающих усыновить (удочерить
) детей, являющихся гражданами Республики Казахстан» и от 11 апреля 2003 года № 08
-1/31 «Об утверждении Инструкции по постановке на учет детей, являющихся 
гражданами Республики Казахстан, переданных на усыновление (удочерение) 
иностранцам» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов Республики Казахстан за № 4025);
      3)  и.о. Министра иностранных дел Республики Казахстан от 18 сентября приказ
2008 года № 08-1-1-1/300 «О внесении изменений и дополнений в приказы Министра 
иностранных дел Республики Казахстан от 17 июня 1999 года № 655 «Об утверждении 
Правил об учете иностранцев, желающих усыновить (удочерить) детей, являющихся 
гражданами Республики Казахстан» (зарегистрированный в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан за № 5320).
      2. Настоящий приказ вводится в действие со дня официального опубликования.
      Министр                                    Е. Казыханов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


